
@
KADOSHO.150SHUNEN 

令和７年１月吉日 
 

各 位 
 

加戸小学校創立 150 周年記念事業実行委員会  
実 行 委 員 長  林  豊夏  
加戸小学校長  藤野 秀樹  

 
 

加戸小学校創立 150 周年記念事業についてのご協賛のお願い 
 
 

謹啓 寒冷の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。 

平素は、加戸小学校の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。 

令和５年、加戸小学校は、創立 150 周年を迎えました。この節目を記念し、 
令和７年 11 月８日に、地域の皆様と共に創立 150 周年記念事業を開催する運びと
なりました。 

記念事業では、「つなげよう 加戸っ子 ～未来の君たちへ～」をテーマに掲げ、
これまでの加戸小学校区の歴史を振り返りつつ、未来の子どもたちへとつながる
素晴らしい記念事業を行うべく、現在その準備に取り組んでおります。 

この記念事業を通じて、地域の大人たちが主体的に取り組み、笑顔で活躍する
姿を子どもたちが見ることで、子どもたちが地域の魅力や人と人とのつながりを
感じ、それを次の世代へ引き継ぐきっかけとなることを目指しております。そし
て、「このまちが好き」「将来もここで楽しく暮らしたい」と思えるような未来を
つくりたいと考えています。 

つきましては、創立 150 周年記念事業に向け、地域の皆様に人的協賛、技術協
賛、資金協賛等のご協賛を募らせていただきます。具体的には今後改めてお知ら
せいたします。何卒地域の学校の 150 周年という時の重みに共感いただき、本事
業の趣旨にご理解・ご賛同のうえ、ご協賛を賜りますよう、心よりお願い申し上
げます。 

敬白 

記 

 

１ 事業名称  加戸小学校創立 150 周年記念事業 
 
２ 記念式典  令和７年１１月８日（土） 
 
３ 会  場  加戸小学校 
 
４ 内  容  記念式典、記念イベント、記念誌発行（予定） 
 
５ そ の 他  実行委員会へご参加いただける場合は、 

下記連絡先または加戸小学校 150 周
年記念事業インスタグラムよりご連
絡ください。 

【連絡先】 
坂井市立加戸小学校 
教頭 矢納 佳美 
℡ ８２－１０２０ 


